
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 1120 DEL 14/12/2023

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 4 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

Oggetto:
Determinazione somme relative a conguaglio aree peep (San Donnino) da avviare alla riscossione coattiva

 

Responsabile del procedimento:  NIERI LETIZIA

Responsabile del provvedimento:  NIERI LETIZIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Classificazione ai fini della trasparenza

Beni immobili, Patrimonio e Canoni di locazione

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 50 del vigente Regolamento di
contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo esecutività al presente
atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



IL VICARIO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 4  

Programmazione e Gestione del Territorio 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 31.05.2023, con il quale è stato conferito l'incarico 
Dirigenziale del Settore 4  " Programmazione e Gestione del Territorio"  e la conseguente 
Determinazione Dirigenziale n. 535 del 06.06.2023 di conferimento delle funzioni di Vicario del 
Dirigente del Settore 4; 

 
Richiamati i seguenti atti: 
- la deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 27 del 

29/12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati il 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 ed il relativo aggiornamento; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale n. 28 del 
29/12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, di approvazione del “Bilancio di previsione 
2023/2025"; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Comunale, n. 1 del 
03/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Comunale, n. 9 del 
09/02/2023 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 
(PIAO) 2023/2025" e ss.mm.ii.; 

Richiamate altresì: 
- la deliberazione di G.C. n. 137 del 28/07/2022 che approva il Documento Unico di 

Programmazione DUP 2023-2025 contenente il Piano biennale degli acquisti e forniture 2023-
2024; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della G.C. n. 56 del 20/12/2022 di 
aggiornamento del DUP; 

- la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. n. 27 del 29/12/2022 di 
approvazione del DUP 2023-2025 e relativo aggiornamento 
nelle quali è prevista la fornitura del servizio in questione; 

Richiamata la Determinazione n. 809 del 5/9/2023 con la quale è stato aggiudicato il servizio  di 
riscossione coattiva delle entrate tributarie ed extra tributarie alla società Area Riscossioni s.r.l. con 
sede in Mondovì (CN) Via Torino n. 10/B. 
 
Visto il prospetto riepilogativo dei crediti ancora insoluti alla data del 12/12/2023 predisposto dal 
Servizio U.O. 4.6 Programmazione strategica del territorio, relativo al conguaglio aree Peep sottozona 
San Donnino, depositato presso il medesimo Servizio, da inviare ad Area Srl per procedere alla 
riscossione coattiva, il quale evidenzia questa situazione: 
 
ENTRATA NUMERO 

POSIZIONI/ANAGRAFICHE 
IMPORTI 

CONGUAGLIO AREE PEEP 30 Euro 316.394,06 
   
   
 
 
Dato atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell'art. 7 del DPR n. 62/2013 e dell'art. 7 del 
Codice di comportamento del comune di Campi Bisenzio, dell'insussistenza di cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale; 

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000, testo unico degli enti locali; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 D.Lgs. n. 118/2011) 



- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

Attestata la regolarità amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1) di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2) di dare atto che l’insoluto relativo al CONGUAGLIO AREE PEEP (San Donnino) oggetto di 

ingiunzione del presente atto risulta essere il seguente : 

ENTRATA NUMERO 
POSIZIONI/ANAGRAFICHE 

IMPORTI 

CONGUAGLIO AREE PEEP 30 Euro 316.394,06  
   
   

 

3) di trasmettere alla AREA S.r.l., incaricata della riscossione dei ruoli coattivi per conto di questo Ente, 
copia della presente, insieme al prospetto riepilogativo delle posizioni debitorie depositato agli atti 
dell'U.O. 4.6, per l'avvio delle procedure di esazione coattiva;  
 
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
5) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
cui al comma 7, dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale 
conoscenza; 
 
6) di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile del procedimento è il 
sottoscritto Vicario del Dirigente del Settore 4; 
 
7) di dare atto altresì che ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell' art. 1, co. 9 lett.e) della 
Legge n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 
 
8) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 
       Il Vicario del Dirigente del Settore 4  

       Arch. Letizia Nieri 

 


